
Obsah změny ÚPmB B2/2020-CM

MČ BRNO-STARÝ LÍSKOVEC, k.ú. Starý Lískovec, lokalita Kyjevská, Labská

Důvod pořízení změny
Změna je pořizována z vlastního podnětu samosprávy města Brna písemně uplatněného určeným
zastupitelem RNDr. Filipem Chvátalem, Ph.D.

Cíl změny
Prověřit možnost změny části nestavebních volných stabilizovaných funkčních ploch městské zeleně
(funkční typ ZO ostatní městská zeleň) na plochy stavební, návrhové s funkčním využitím pro účely
řešení deficitu parkování v oblasti sídlištní zástavby Starý Lískovec při ulicích Kyjevská a Labská.
Záměrem je vybudovat dvě veřejná parkoviště na dosud nezpevněných volných plochách mezi
okrajovou částí sídliště Starý Lískovec a dálničním přivaděčem (silnice I/23, ul. Bítešská) s kapacitou
při ul. Kyjevská: 135 stání (včetně 6 míst pro imobilní), při ul. Labská 126 stání (včetně 6 míst pro
imobilní). Jedná se o změnu celoměstského významu.

Požadavky na prověření
Návrhem změny vytvořte územní podmínky pro plánované záměry při ul. Kyjevská, Labská pro účely
řešení deficitu parkovacích stání v okrajové části obytného souboru Starý Lískovec:

- prověřte možnost změny části nestavebních volných stabilizovaných funkčních ploch městské
zeleně (funkční typ ZO ostatní městská zeleň) na plochy umožňující řešení deficitu
parkovacích stání v předmětné lokalitě sídliště Starý Lískovec.

Využitelné podklady
Územně plánovací podklady (ÚPP):

- Územně analytické podklady statutárního města Brna 2016

Požadavky na uspořádání obsahu návrhu změny ÚPmB a na uspořádání obsahu jeho
odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení:
Návrh změny bude zpracován v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. a zákonem č. 500/2004 Sb. a v
rozsahu dle vyhlášky č. 500/2006 Sb. Zpracování obsahu bude vycházet ze struktury Územního plánu
města Brna.

Vyhodnocení vlivů změny územního plánu na udržitelný rozvoj území:
Součástí návrhu změny nebude vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území neboť OŽP KÚ JmK ve
stanovisku vyloučil významný vliv na lokality soustavy NATURA 2000 a neuplatnil požadavek na
vyhodnocení vlivů změn ÚPmB na životní prostředí.

Příloha: Orientační vymezení řešeného území změny včetně rozlohy



B
S

K
L

 
B

S
K

L
 

DG

ZO

ZO

T

DG

BO

BC

BC

BC

BC

BC

OP

TT

Z

Z

OS

KV

KV

BO
BO

ZO

TE

DG

OZ

OP

BC

TT

TT

BO

BO

BO

R

KV

ZR

BC

BC

Z

T

TT

OS

SO

BO

OS

TT

OZ

OH

OS

DG

OS

OS

0.8-1.0

DH

SO

0.8-1.2

VH

0.8-1.0

SO

0.8

SO
0.8

R

ZO

SO

1.0

BC

0.3

SJ

TE

ZO

ZO

DG

DG

SO

0.6

SO

0.8

ZO

ZO

SO

1.0

SO

1.0

ZO

SV

DG

DH

R

ZO

OS
BC

SV

0.8

BO

1.0

SV

ZO

TV

TV

BO

SO

BC

ZP

ZO

DPSO

ZO

DG

ZP

BO

1.1

Svážná

Oblá

Jihlavská

Dunajská

Irkutská

Kyj
evs

ká

K
u
r
s
k
á

Kyjevská

Kry
msk

á

S
e
v
a
s
t
o
p
o
l
s
k
á

J
e

m
e
l
k
o
v
a

Bosonožská

V
a
l
a
š
s
k
á

ulice Kosmonautů

K
lo

b
á
so

v
a

Malešovská

Bí
te

šs
ká

B
ít

e
šs

k
á

K
r
y

m
s
k
á

Svážná

Lab
ská

Dunajská
D
u
n
a
j
s
k
á

D
u
n
a
j
s
k
á

D
u
n
a
j
s
k
á

Dunajská

L
a
b
s
k
á

Lab
ská

O
d
e
r
s
k
á

U hřiště

Valašská

V
a
l
a
š
s
k
á

K
r
y

m
s
k
á

K
l
o
b
á
s
o
v
a

Chironova

U
 
h
ř
i
š
t
ě

U
 
h
ř
i
š
t
ě

NOVÝ LÍSKOVEC

STARÝ LÍSKOVEC

orientační vymezení řešeného území o výměře cca 1,8 ha

(výřez z doplňujícího výkresu Plán využití území - 1:5000)

Územní plán města Brna úplné znění k 31. 1. 2020

M± BRNO-STARÝ LÍSKOVEC

OBSAH ZMĚNY

B2/2020-CM

B2/2020-CM


